文書No.PS※※-OMS0004-G
製 品 名 称
汎用流体用圧力センサ
型式 / シリーズ / 品番
PSE570/573/574/575/576/577
-2-
No.PS※※-OMS0004-G
目次

-9-
No.PS※※-OMS0004-G
型式表示・品番体系
○オプション
番号 名称 品番 材質 備考
1 M12 コネクタ付リード線(3 m)ストレート ZS-37-A - 1 個
2 M12 コネクタ付リード線(3 m)ライトアングル ZS-37-B - 1 個
3 組立式コネクタ PCA-1557743 - 1 個
4 絞り付アダプタ Rc1/4 ZS-31-X175
SUS304
1 個
5 絞り付アダプタ Rc1/8 ZS-31-X188 1 個
6 オリフィス M5 ZS-48-A SUS303 1 個
7 番号 1 と 3 を同梱 ZS-37-A-X448 - リード線とコネクタ
は同梱(未組付) 8 番号 2 と 3 を同梱 ZS-37-B-X449 -
9 圧力センサコントローラ接続用コネクタ ZS-28-CA-4 - 1 個
-10-
No.PS※※-OMS0004-G
製品各部の名称と取扱い上のお願い
○製品各部の名称
・使用可能流体は C3604+無電解ニッケルメッキ、AI203(アルミナ 96％)、FKM を腐食させない流体になり
ます。
○取扱い上のお願い
・圧力センサ配管の際は、六角部にスパナを水平に掛けて行ってください。
ねじの呼び 適正締付トルク(N・m)
R1/8 3～5
R1/4 8～12
-11-
No.PS※※-OMS0004-G
取付け・設置
■配線方法
○コネクタピン番号
記載されている線色は、PSE570専用のコネクタ付リード線(ZS-37-AまたはZS-37-B)を使用された場合に
適用されます。
リード線側コネクタピン番号
・ZS-37-A
・ZS-37-B
ピン番号 内容 線色
1 DC(+) 茶
2 N.C. ※ 白
3 DC(-) 青
4 アナログ出力 黒
※：未接続の端子は、社内用端子ですので接続しないでください。
-12-
No.PS※※-OMS0004-G
○本体とリード線の接続方法
・本体側コネクタのキーとリード線側コネクタのキー溝の向きを合わせ、垂直に挿入します。
・リード線側コネクタのローレット部を時計方向に回します。ローレット部が止まったら接続完了です。
緩みがないかご確認ください。
○デジタル表示設定器との接続
当社デジタル表示設定器に接続される際は、製品カタログもしくは当社ホームページ
(URL https://www.smcworld.com)を参照ください。
-13-
No.PS※※-OMS0004-G
○センサ用ケーブルとコネクタの接続方法
・当社デジタル表示設定器に接続される際は、センサ接続用コネクタ(ZS-28-CA-4)または下表 を
ご使用ください。
メーカー 型式
住友スリーエム(株) 37104-3122-000FL
タイコエレクトロニクス(株) 2-1473562-4
オムロン(株) XN2A-1430
・ に関してのカタログ等の詳細は、各コネクタメーカーにお問合せください。
・センサ用ケーブルを下図に示すようにカットします。
・絶縁体は切断しないでください。
・センサ接続用コネクタに刻印されている番号とケーブルの芯線色を下表に示す通りに奥まで挿入して
ください。
コネクタ
刻印番号
ケーブル芯線色
PSE57□ PSE57□-28
1 茶(DC+) 茶(DC+)
2 未接続 ※ 未接続 ※